
1 

 

 

        

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Γραφείο Διοίκησης & Γρ. Δ.Σ.                                             Αθήνα, 23/08/2023 
Αρμόδια Διεύθυνση:               Αρ. πρωτ.:48884 
Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης                    

Τμήμα Διαχείρισης Προσωπικού              ΔΙΑΒΑΘΜΙΣΗ:ΔΗΜΟΣΙΟ 

Πληροφορίες:E. Σκούρτσου 
 
                                       
                                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

 

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2637/98 (ΦΕΚ 200/Α΄/27-08-1998), άρθρα 13-29, περί σύστασης του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., όπως αυτός ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. 239391/12-06-2003 Κοινή Υπουργική Απόφαση περί έγκρισης του 
Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (ΦΕΚ 836/Β΄/25-06-2003), 
όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 132537/21-04-2011 (ΦΕΚ 684/Β΄/28-04-2011) Υπουργική Απόφαση περί 
έγκρισης του Κανονισμού Οργανωτικής Διάρθρωσης & Λειτουργίας των Υπηρεσιών του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., όπως ισχύει. 

4. Την υπ΄αριθ. 3591/384837/16-12-2022 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1174/17.12.2022) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.-Ν.Π.Ι.Δ.). 

5. Τις διατάξεις της περ. ιβ παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν.4765/2021 “Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις” (ΦΕΚ 6/Α΄/15-01-2021). 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 43-45 του  Ν. 4194/2013 (ΦΕΚ 208/Α΄/27-09-2013) «Κώδικας 
Δικηγόρων», όπως ισχύει. 

7. Tην υπ’ αριθ. 31/27-09-2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 
η πρόσληψη δύο (2) δικηγόρων στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. με σχέση εργασίας έμμισθης 
εντολής αορίστου χρόνου. 

8. Την υπ΄ αριθ. 265/θέμα 2ο/18-11-2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., με την οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η πλήρωση δύο (2) θέσεων δικηγόρων 
στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. με έμμισθη εντολή και συγκεκριμένα: ενός (1) δικηγόρου Παρ’ 
Εφέταις και ενός (1) δικηγόρου Παρ΄Εφέταις ή Παρά Πρωτοδίκαις και η εξουσιοδότηση 
του Προέδρου για την υπογραφή της προκήρυξης πλήρωσης των θέσεων καθώς και κάθε 
σχετικού εγγράφου. 

9. Την  από 15/12/2022 ηλεκτρονική γνωστοποίηση του Προέδρου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., 
περί επιλογής ενός (1) δικηγόρου Παρά Πρωτοδίκαις . 

ΑΔΑ: Ψ96Ζ46ΨΧΞΧ-1Ξ0



2 

 

10. Την υπ΄αριθ.10467/16.02.2023 Προκήρυξη (ΑΔΑ: 6ΣΜ346ΨΧΞΧ-ΜΑ5) για την πλήρωση 
δύο (2) θέσεων ΠΕ Δικηγόρων, μίας (1) θέσης δικηγόρου παρ΄Εφέταις και μίας (1) θέσης 
δικηγόρου παρά Πρωτοδίκαις, με σχέση έμμισθης εντολής. 

11. Την υπ΄ αριθ. 10474/16.02.2023 απόφαση Πρόεδρου (ΑΔΑ:96ΝΓ46ΨΧΞΧ-ΗΥΧ) για τον 
ορισμό εκπροσώπου και γραμματέα του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., για τη συγκρότηση της 
πενταμελούς Επιτροπής για την πλήρωση δύο (2) θέσεων ΠΕ Δικηγόρων με σχέση 
έμμισθη εντολή στον Οργανισμό. 

12. Το υπ΄ αριθ. 42916/23.02.2023 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους για τον 
ορισμό Προέδρου της πενταμελούς Επιτροπής για την πλήρωση δύο (2) θέσεων ΠΕ 
Δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

13. Το υπ΄ αριθ. 2468/3.03.2023 έγγραφο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών για τον ορισμό 
τριών (3) Δικηγόρων για την συγκρότηση της πενταμελούς Επιτροπής για την πλήρωση 
δύο (2) θέσεων ΠΕ Δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

14. Τα υπ΄αριθ. 1/2023 και 2/2023 πρακτικά της πενταμελούς Επιτροπής του άρθρου 43 
παρ. 2 περ. β΄του ν. 4194/2013. 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την αποδοχή του υπ΄αριθ. 2/2023 πρακτικού της Επιτροπής του άρθρου 43 παρ. 2 περ. 
β΄του ν.4194/2013 για την πρόσληψη δύο (2) Δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής στον 
Ο.Π.ΕΚ.Ε.Π.Ε., σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 10467/16.02.2023 Προκήρυξη, με το οποίο 
αποφαίνεται ομόφωνα ότι δεν δύναται να καλέσει σε προφορική συνέντευξη κανέναν από 
τους αιτηθέντες τη συμμέτοχή του στη διαδικασία επιλογής, δεδομένου ότι κανείς δεν 
διαθέτει τα απαραίτητα κατά νόμο προσόντα. 

 Κατά συνέπεια, η διαδικασία παρίσταται άγονος. 
 

 

 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

          ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΗΜΑΝΔΡΑΚΟΣ 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Διοίκησης και Γρ. Δ.Σ 

2.  Νομική Υπηρεσία 

3. Δ/νση Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 

-Τμήμα Προμηθειών 

4. Δ/νση Πληροφορικής (για την ανάρτηση στον ιστότοπο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 

ΑΔΑ: Ψ96Ζ46ΨΧΞΧ-1Ξ0


		2023-08-23T11:25:42+0300
	Athens




